
川口産業振興公社は、市内基幹産業である鋳物の原材料、
銑鉄の輸入をはじめとして、市内企業の振興を促進するため、

昭和53年に川口市の出資を受け設立しました。

以来46年間、川口市を支えてきた「ものづくり」の伝承を継承しながら、
企業の販路拡大および企業構造の高度化を促進する事業等、

様 な々取り組みを続けてまいりました。

このたび令和７年３月をもちまして、
川口産業振興公社の事業はすべて終了する運びとなりました。

これまでの長きにわたり、多くの皆様よりご支援とご厚情を賜りましたこと、
心より御礼申し上げます。

誠にありがとうございました。

公益財団法人 川口産業振興公社 情報紙

AWAGUCHI 
　　RADE 
　　　　ENTER

KTC
最終号

46年間ありがとうございました



令和７年３月末をもちまして、川口産業振興公社は、
すべての事業を終了させていただきます

これまで当公社が提供しておりました事業に関しまして、今後類似する支援や
相談窓口の一部をご案内いたします。

各ご支援について、ぜひご活用のご検討を賜りますようお願い申し上げます。

中小企業者等が展示会へ出展する際の補助事業について、令和7年度より川口市で実施
していただけるよう調整中です。詳細は3月下旬に川口市ホームページに掲載予定です。販路拡大
展示会出展に関する支援

川口市 経済部 産業振興課 TEL：048-259-9019問い合わせ

INPIT埼玉県知財総合支援窓口では、埼玉県内の事業者などを対象に、
知的財産に関する相談に対応しています。相談無料・秘密厳守で、経験豊富な
知的財産の専門家が支援します。

新製品
開発

特許など知的財産に関するご相談

INPIT埼玉県知財総合支援窓口　TEL：048-621-7050問い合わせ

川口市および川口商工会議所では、中小企業診断士などを講師として、
創業に関するセミナーや個別相談を行っております。創業支援
創業に関するセミナー・個別相談の開催

川口市　経済部　経営支援課　TEL： 048-258-1647
川口商工会議所　TEL： 048-228-2220

問い合わせ

S-Searchは、全国から寄せられる発注案件と埼玉県内の中小企業をつなぐことで
取引の活性化を目的とするビジネスマッチングサイトです。
詳細はホームページをご覧ください。

取引の
あっせん

サイタマ・サプライヤー・サーチエンジン「Ｓ-Search」

公益財団法人埼玉県産業振興公社 TEL：048-647-4086　　　  https://www.s-search.jp/問い合わせ URL

会員向けに商談会やビジネス交流会を開催しています。
※年度によって開催は異なります。

川口商工会議所の会員サービス

川口商工会議所　TEL：048-228-2220問い合わせ

一般原産地証明等を発給し、海外でのステイタスを保証しています。
詳しくはホームページをご覧ください。

海外展開
川口商工会議所では貿易関係証明事業を行っています

川口商工会議所　TEL： 048-228-2220問い合わせ

ジェトロの海外55か国（76事務所）と国内49拠点の国内外ネットワークを活用し
埼玉の事業者様の輸出・海外進出などの海外ビジネスをサポートいたします。
各社様の状況にあわせて最適なサポートをご紹介いたしますので、
まずはお気軽にご相談ください。

海外ビジネスは、ジェトロ埼玉にご相談ください

ジェトロ埼玉　　　　 https://www.jetro.go.jp/jetro/japan/saitama/問い合わせ

その他、公社事業のお問い合わせは以下までお願いします。

(公財)川口産業振興公社　TEL：048-263-1110　平日8:30-17:15

URL

川口商工会議所川口市


